
   CCCCONSÓRCIO ONSÓRCIO ONSÓRCIO ONSÓRCIO IIIINTERMUNICIPAL NTERMUNICIPAL NTERMUNICIPAL NTERMUNICIPAL DE    DDDDESENVOLVIMENTO ESENVOLVIMENTO ESENVOLVIMENTO ESENVOLVIMENTO EEEECONÔMICO, CONÔMICO, CONÔMICO, CONÔMICO, SSSSOCIAL, OCIAL, OCIAL, OCIAL, 

AAAAMBIENTAL MBIENTAL MBIENTAL MBIENTAL E    TTTTURÍSTICO URÍSTICO URÍSTICO URÍSTICO DO    CCCCOMPLEXO OMPLEXO OMPLEXO OMPLEXO NNNNASCENTES ASCENTES ASCENTES ASCENTES DO    PPPPANTANALANTANALANTANALANTANAL    
                      Municípios Consorciados:  

    ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

   E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -      CNPJ 08.979.143/0001-07 
  

 

End.: Rua Marechal Dutra, nº 248, Bairro Jd. Zeferino I – Fone: 65 3251-1115 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

Processo nº 12/2018 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2018 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal n. 8666/93 e suas alterações, o 

Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento, Econômico, Social, 

Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, WEMERSON ADÃO 

PRATA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, acolhendo o Ato 

Dispensa de Licitação Nº 03/2018, com fundamento no artigo 24, caput, XIII da Lei 

Federal nº 8.666/93, publicado em 15 de outubro de 2018, tendo cumprido todos os 

requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto: contratação dos 

serviços de avaliação técnica dos estudos apresentados objetivando a modelagem de 

delegação, nos regimes previstos nas Leis Federais n.º 8.987/95 e 11.079/04, dos 

serviços públicos de abastecimento de água e esgotamento sanitário no âmbito dos 

municípios integrantes do Consórcio, conforme processo de Chamamento Público nº 

01/2018/CIDESAT – PMI, e conforme especificado no Termo de Referência parte do 

processo, em favor da Fundação de Apoio e Desenvolvimento da Universidade 

Federal de Mato Grosso – FUNDAÇÃO UNISELVA, inscrita no CNPJ sob nº. 

04.845.150/0001-57, localizada na Avenida Fernando Correa da Costa, Nº 2367 – Campus 

UFMT – Bairro Boa Esperança na cidade de Cuiabá-MT, CEP: 78.060-900, com valor total 

de R$ 88.785,37 (oitenta e oito mil, setecentos e oitenta e cinco reais e trinta e sete centavos). 

São José dos Quatro Marcos-MT, 16 de outubro de 2018. 

 
 
  

WEMERSON ADÃO PRATA 
Presidente 

 

 


